Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

	Тридцать восьмое заседание Совета муниципального образования                   город Балаково второго созыва

РЕШЕНИЕ № 313

                                                                                        23 сентября 2011 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 августа 2007 года № 114 «Об утверждении Положения «О создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества и участии в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов                                в муниципальном образовании город Балаково»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, регламентом                     Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев Экспертное заключение правового управления Правительства Саратовской  области                    от 12 июля 2011 года № 9-09-05/1628 на решение Совета муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области от 24 августа 2007 года № 114 «Об утверждении Положения «О создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества и участии в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов                                  в муниципальном образовании город Балаково», протест прокурора города Балаково от 06 августа 2011 года №44-2011 на отдельные пункты Положения «О создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества и участии в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципальном образовании город Балаково», утвержденного решением Совета муниципального образования город Балаково от 24 августа 2007 года № 114, рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства,                                  Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области                       от 24 августа 2007 года № 114 «Об утверждении Положения «О создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества и участии в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципальном образовании город Балаково» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. Положения абзац 6 изложить в следующей редакции:

«-координировать деятельность учреждений культуры муниципального образования город Балаково в сфере создания на территории муниципального образования город Балаково условий для развития местного традиционного художественного творчества и участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов и осуществлять иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.».

1.2. В пункте 2.2. Положения абзац 1 изложить в редакции:

«В целях удовлетворения общественных потребностей в сохранении                и развитии народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально – культурной активности населения, организации его досуга и отдыха администрация муниципального образования город Балаково координирует деятельность учреждений культуры муниципального образования город Балаково, а также: ».

1.3. Пункт 3.3 Положения изложить в редакции:
«3.3. Финансирование деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково по созданию условий для развития местного традиционного художественного творчества и участия                 в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципальном образовании город Балаково осуществляется             за счёт средств бюджета муниципального образования город Балаково.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

К.В.Лаврентьев